UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:     2420   /SGDĐT-KHTC      Thừa Thiên Huế, ngày   17    tháng 9  năm 2022

       V/v đính chính nội dung

 Công văn số 2365/SGDĐT-KHTC.

               Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế;

 - Các đơn vị dự toán trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 12/9/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số

2365/SGDĐT-KHTC về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo công lập năm học 2022 - 2023 (gọi tắt Công văn số 2365/SGDĐT-KHTC).

Do lỗi trong soạn thảo văn bản, Sở Giáo dục và Đào tạo đính chính một số nội

dung sau:

1. Tại nội dung 2 mục 2 (Công văn số 2365/SGDĐT-KHTC) “Về các

khoản thu dịch vụ khác trong giáo dục”:

- Về thu dịch vụ trông giữ xe: Thực hiện theo Quyết định số 12/2021/QĐ-

UBND ngày 04 tháng 3 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định giá dịch vụ

trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Quyết định số 72/2021/QĐ-UBND

ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh quy định giá dịch vụ trông giữ xe trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Tại mục 5 (Công văn số 2365/SGDĐT-KHTC) “Các khoản đóng góp

tự nguyện của tổ chức, cá nhân thông qua các quỹ xã hội, quỹ từ thiện”:

Thực hiện theo quy định tại Nghị định 93/2019/NĐ-CP ngày 25 tháng 11

năm 2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; Thông

tư số 04/2020/TT-BNV ngày 13 tháng 10 năm 2020 của Bộ Nội Vụ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày

ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội,

quỹ từ thiện; Thông tư số 41/2022/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Bộ Tài

chính hướng dẫn chế độ kế toán áp dụng cho các hoạt động xã hội, từ thiện.

Các nội dung khác tại Công văn số 2365/SGDĐT-KHTC không thay đổi.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo và rất mong sự phối hợp của

Quý ủy ban và cơ quan ban ngành liên quan trong công tác chỉ đạo tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Ban VHXH ;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- Thanh tra tỉnh;

- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;

- Các phòng, ban Sở GD&ĐT;

- Website của  ngành;

- Lưu VP, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Tân

2

		2022-09-17T08:27:42+0700